PRODUCCION DEL MERCADO - JULIO / DICIEMBRE
Evolucién 2016 - 2017 - 2018

El Segurs

Posic. |Posic. Entidad Tipo |Segm. |Primas % sl |Acum. % Primas % sl  Primas % sl %,
2018 | 2018 Jur. netas emit. |total Variac. netas emit. |total :ﬁ:iat_s total Variac.
(miles $) (7) |(miles $) (miles $) (7)
2.018 2.017 2.016
RANKING POR SEGMENTO
ART
1 PREVENCION ART A ART 10.719.733  50% 23,1% 19,8% () 8.946.088 5,6% 6.804.722 52% 31,5% O
2 PROVINCIA ART A ART 9.927.182 46% 277% 157% @ 8.578.763 5,3% 6.076.521 47% 412% @
3 GALENO ART A ART 5.960.135 2,8% 46,1% 48% O 5.686.059 3,5% 5798930 45% -1,9% @
4 EXPERTA ART (ex CAJA) A ART 5.693.083 2,6% 51,4% 98% © 5.182.680 3,2% 4411708 34% 17,5% @
5 ASOCIART ART A ART 4.547.812 21% 60,7%  192% (O 3.816.241 2,4% 3.228.938 25% 18,2% @
6 SEGUNDA ART A ART 4.229.909 2,0% 646% 243% @ 3.402.403 2,1% 2.613.829 2,0% 30,2% O
7 SWISS MEDICAL ART A ART 3.586.513 1,7%  69,9% 86% O 3.301.359 2,0% 2.493.874 1,9% 32,4% O
8 OMINT ART A ART 1.030.875 0,5% 859% 124% @ 917.228 0,6% 803.341 06% 142% @
9 BERKLEY ART A ART 765.115 04% 887% 123% @ 681.260 0,4% 561.139  04% 21,4% @
10 RECONQUISTA ART A ART 129.844 0,1% 98,7% 72% © 121.075 0,1% 96.485 01% 255% @
11 MUTUAL PETROLEROS ART C ART 18.872 0,0% 99,9% 1466,9% @ 1.204 0,0% @
12 LIDERAR ART A ART 0 0,0% 100,0% -100,0% @ 302.520 0,2% 265493 02% 13,9% @
13 CAMINOS PROTEGIDOS A 6 A ART 0,0% 100,0% -100,0% @ 92.195 0,1% 142.389  0,1% -353% @
14 EXPERTA (ex QBE ART) A ART 0,0% 92,8% @ 0,0% 1.419.766  1,4% -100,0% @
INTERACCION ART A ART 0,0% 92,8% @ 0,0% 706.867  0,7% -100,0% O
46.609.074 13,6% 41.029.076 35.424.003 15,8%
Patrimoniales y mixtas
1 FED. PATRONAL A PAT 15.357.623 7,1% 7,1% 338% @ | 11.481.950 7,1% 9.303.00 7,1% 23,4% @
2 SANCOR C PAT 11.933.320 55% 126% 51,3% @ 7.888.975 4,9% 6.119.571  4,7% 28,9% ()
3 CAJA GENERALES A PAT 11.860.778 55% 18,1% 285% @ 9.227.814 5,7% 7515984 58% 22,8% @
4 NACION A PAT 8.126.345 38% 315% 674% @ 4.854.402 3,0% 3.716.730 2,9% 30,6% ()
5 SAN CRISTOBAL C PAT 6.844.414 32% 34,6% 449% @ 4.724.811 2,9% 4.036.188 31% 17,1% @




ALLIANZ

RIVADAVIA COOP.
SEGUNDA
PROVINCIA
MERCANTIL ANDINA
SURA (ex Royal)
ZURICH

QBE BUENOS AIRES
MERIDIONAL
MAPFRE

CHUBB

GALICIA

ORBIS

RIO URUGUAY
METLIFE

SMG

HOLANDO SUDAMERICANA
LIDERAR

PARANA

ZURICH SANTANDER
BBVA CONSOLIDAR
CARDIF

BERKLEY

BOSTON

INST. ENTRE RIOS
NORTE

COOP. MUTUAL PATRONAL
ASSURANT

QUALIA

TRIUNFO

ESCUDO

HDI
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PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT

6.570.174
6.358.911
5.992.405
5.761.676
5.215.871
5.135.042
5.058.208
4.278.600
3.693.230
3.213.345
2.687.176
2.087.401
1.891.083
1.825.742
1.794.452
1.713.835
1.691.577
1.494.615
1.369.970
1.354.292
1.322.550
1.270.845
1.228.463
1.221.498
1.175.493
1.175.149
1.064.409
996.030
983.029
871.699
828.377
754.865

3,0%
0,1%
2,8%
2,7%
2,4%
2,4%
2,3%
2,0%
1,7%
1,5%
1,2%
1,0%
0,9%
0,8%
0,8%
0,8%
0,8%
0,7%
0,6%
0,6%
0,6%
0,6%
0,6%
0,6%
0,5%
0,5%
0,5%
0,5%
0,5%
0,4%
0,4%
0,3%

37,7%
98,5%
43,4%
48,8%
53,9%
56,2%
58,6%
62,7%
68,2%
71,4%
72,6%
74,7%
75,6%
76,4%
77,3%
78,1%
78,8%
80,3%
80,9%
81,5%
82,1%
82,7%
83,3%
83,9%
84,4%
84,9%
85,4%
86,4%
86,8%
87,7%
88,0%
89,1%

56,0%
41,6%
51,7%
34,8%
50,5%
48,3%
58,2%
27,5%
41,0%
40,1%
94,6%
23,5%
40,5%
57,2%
19,6%
45,7%
71,7%
10,0%
19,2%
13,6%
4,3%
2,5%
40,8%
37,8%
20,8%
42,0%
14,5%
-9,5%
111,4%
46,7%
67,2%
52,3%
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4.210.312 2,6%
4.491.985 2,8%
3.949.790 2,5%
4.273.998 2,7%
3.466.538 2,2%
3.463.101 2,2%
3.196.663 2,0%
3.356.875 2,1%
2.618.605 1,6%
2.293.282 1,4%
1.380.772 0,9%
1.690.229 1,0%
1.345.733 0,8%
1.161.675 0,7%
1.500.578 0,9%
1.176.516 0,7%
985.028 0,6%
1.358.591 0,8%
1.149.676 0,7%
1.192.177 0,7%
1.267.738 0,8%
1.240.185 0,8%
872.619 0,5%
886.431 0,6%
973.313 0,6%
827.552 0,5%
930.010 0,6%
1.100.367 0,7%
464.966 0,3%
594.087 0,4%
495.355 0,3%
495.646 0,3%

3.822.283
3.359.888
2.789.612
3.195.472
2.858.975
2.846.260
2.794.917
2.782.097
2.201.326
2.071.083
331.735
1.749.469
1.059.462
844.546
1.288.532
925.938
805.987
851.323
780.422
1.115.138
1.157.025
1.324.802
733.914
727.826
1.074.933
649.998
681.560
1.244.407
317.398
390.171
337.226
566.619

2,9%
2,6%
2,1%
2,5%
2,2%
2,2%
2,1%
2,1%
1,7%
1,6%
0,3%
1,3%
0,8%
0,6%
1,0%
0,7%
0,6%
0,7%
0,6%
0,9%
0,9%
1,0%
0,6%
0,6%
0,8%
0,5%
0,5%
1,0%

0,3%
0,3%
0,4%

10,2% @
33,7% @
41,6% @
33,8% @
21,3% @
21,7% @
14,4% @
20,7% @
19,0% @
10,7% @
316,2% @
34% @
27,0% )
37,6% @
16,5% @
27,1% O
22,2% @
59,6% @
47,3% @
6,9% @
9,6% @
6,4% @
18,9% @
21,8% @
9,5% @
27,3% ()
36,5% @
-11,6% @
@

52,3% @
46,9% @
-12,5% @




38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

CARUSO
PERSEVERANCIA
ASEGURADORA TOTAL
SEGURCOOP

COFACE

INTEGRITY

SOL NACIENTE
SUPERVIELLE
HORIZONTE

VIRGINIA

BHN

CNP

VICTORIA
PRODUCTORES DE FRUTAS
NUEVA

CAJA DE TUCUMAN
EQUITATIVA DEL PLATA
TPC

SEGUROMETAL
CALEDONIA

EVOLUCION 2
ORIGENES

HAMBURGO

OPCION

FIANZAS Y CREDITO
SMSV

ANTARTIDA

CREDITOS Y GARANTIAS
PRUDENCIA
PROVIDENCIA (EX GENERALI)
INSUR

SURCO
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PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT

733.618
684.017
658.763
658.287
616.571
606.838
568.966
548.032
538.418
535.274
506.229
490.195
460.724
442.027
440.270
428.714
427.457
396.748
387.119
366.806
336.825
331.747
323.694
320.867
282.730
272.469
267.283
251.778
243.681
242.201
237.199
232.597

0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%

89,4%
89,8%
90,4%
90,7%
91,0%
91,2%
91,8%
92,0%
92,3%
92,5%
92,8%
93,0%
93,4%
93,6%
93,8%
94,0%
94,2%
94,6%
95,0%
95,1%
95,3%
95,6%
95,7%
96,0%
96,3%
96,4%
96,6%
96,7%
96,8%
96,9%
97,0%
97,2%

29,3%
30,7%
31,5%
43,8%
98,4%
32,7%
83,3%
30,8%
16,4%
251%
23,1%
21,6%
40,1%
60,0%
37,9%
25,0%
27,8%
356,4%
25,3%
-14,2%
15,2%
12,3%
35,8%
40,4%
39,4%
23,0%
22,0%
53,2%
4,8%

99,4%
46,9%
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567.231 0,4%
523.277 0,3%
500.972 0,3%
457.825 0,3%
310.826 0,2%
457.150 0,3%
310.484 0,2%
419.014 0,3%
462.511 0,3%
427.709 0,3%
411.369 0,3%
403.054 0,3%
328.799 0,2%
276.285 0,2%
319.177 0,2%
343.031 0,2%
334.547 0,2%

86.930 0,1%
309.055 0,2%
427.304 0,3%
292.352 0,2%
295.365 0,2%
238.324 0,1%
228.497 0,1%
202.803 0,1%
221518 0,1%
219.105 0,1%
164.293 0,1%
232.468 0,1%
220.071 0,1%
118.972 0,1%
158.283 0,1%

431.856
412.050
327.128
407.533
301.591
371.115
199.248
424,667
372.155
203.605
273.885
375.341
309.584
218.166
273.647
271.031
279.401

65.047
265.323
281.428
254.099
354.227
187.958

364887,67
145.147
168.448

97.995
145.063
161.045
128.145
100.881
103.823

0,3%
0,3%
0,3%
0,3%
0,2%
0,3%
0,2%

0,3%
0,2%
0,2%
0,3%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,2%
0,0%
0,2%
0,2%
0,2%
0,3%
0,1%
0,3%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%
0,1%

31,3% )
27,0% @
53,1% @
12,3% @
3,1% @
23,2% @
55,8% @
100,0% @
24,3% @
110,1% @
50,2% @
7.4% @
6,2% @
26,6% @
16,6% @
26,6% @
19,7% @
33,6% @
16,5% @
51,8% @
15,1% @
-16,6% @
26,8% @
37,4% @
39,7% @
31,5% )
123,6% @
13,3% @
44.4% @
71.7% @
17,9% @
52,5% @




70 ASEGURADORES DE CAUCIONI A PAT 219588  0,1% 97,4% 32,8% @ 165.317 0,1% 131.387  01% 258% @
71 EDIFICAR A PAT 215196  0,1% 97,5% @ 165.697 0,1% 151.822  0,1% @
72 AFIANZADORA A PAT 183379  0,1% 97,7% 42,8% @ 128.390 0,1% 109.763  01% 17,0% @
73 COPAN C  PAT 181.640  0,1% 97,8% 21,6% () 149.359 0,1% 117136 014% 27.5%
74 HANSEATICA A PAT 171.884  0,1% 98,0% 109,9% @ 81.875 0,1% 50.045 0% 387% @
75 NATIVA A PAT 164.944  01% 98,1% 19,1% () 138.437 0,1% 110134 01% 257% @
76 INSTITUTO DE SEGUROS A PAT 156.320  0,1% 982% -58,8% @ 379.193 0,2% 116.811  0,1% 224,6% @
77 LATITUD SUR A PAT 156.302  0,1% 98,3% 22,9% @ 127.221 0,1% 94189 01% 351% @
78 PROGRESO A PAT 147507  0,1% 983% 17,3% @ 125.772 0,1% 110.838  0,1% 13,5% @
79 AGROSALTA C  PAT 143626  0,1% 984% 37% @ 138.466 0,1% 120123  01% 153% @
80 COLON A PAT 143430  0,1% 985% -25% @ 147.173 0,1% 185.034  0,1% -20,5% @
81 TESTIMONIO A PAT 126.937  0,1% 988% 58% @ 119.953 0,1% 112.036  01% 7.1% @
82 CREDITO Y CAUCION A PAT 122.998  0,1% 98,9% 61,6% @ 76.094 0,0% 54184 0,0% 40,4% @
83 IAM A PAT 115.827  0,1% 98,9% 21,0% () 95.720 0,1% 73666 01% 29,9%
84 ALBA A PAT 114.069  0,1% 99,0% 16,8% @ 97.622 0,1% 65127  0,1% 49,9% @
85 NOBLE A PAT 109598  0,1% 99,0% 36,7% @ 80.189 0,0% 66.750 01% 20,1% @
86 SEGUROS MEDICOS A PAT 99.270 0,0% 99,1% 404% @ 70.715 0,0% 55.024  0,0% 28,5%
87 METROPOL A PAT 94.175 0,0% 992% 318% @ 71.442 0,0% 48685 00% 467% @
88 NIVEL A PAT 88.689 0,0% 99,3% 369% @ 64.776 0,0% 48738 0,0% 32,9%
89 PREVINCA A PAT 88.486 0,0% 99,3% 236% @ 71.592 0,0% 53.077 00% 34,9% @
90 LIBRA A PAT 76.685 0,0% 99,4% 130,9% @ 33.211 0,0% 5865 0,0% 466,3% @
91 COSENA A PAT 75.990 0,0% 994% 134% @ 67.020 0,0% 44639 00% 50,1% @
92 BENEFICIO A PAT 70.998 0,0% 994% 148% @ 61.830 0,0% 37104 0% 66,6% @
93 INSTITUTO DE JUJUY O  PAT 68.489 0,0% 995% 877,3% @ 7.008 0,0% 6873 00% 20% @
94 ARGOS A PAT 67.793 0,0% 995% 17,3% @ 57.809 0,0% 56.355 00% 2.6% @
95 CAMINOS PROTEGIDOS A PAT 63.547 0,0% 995% 284% @ 49.491 0,0% 33.896 00% 46,0% @
9 ASSEKURANSA A PAT 54.115 0,0% 99,6% 581% @ 34.234 0,0% 27.045 0,0% 26,6% @
97 LUZ Y FUERZA C  PAT 45.254 0,0% 997% 163% @ 38.899 0,0% 29585 0.0% 31,5%
08 PACIFICO A PAT 20.353 0,0% 99,8% 971,8% @ 1.899 0,0% @
99 TRAYECTORIA SEGUROS A PAT 19.747 0,0% 999% 483% @ 13.314 0,0% 11423 00% 16,5% @
100 IUNIGO 1 A PAT 17.437 0,0% 99,9% 180,5% @ 6.217 0,0% 7292 00% -147%@
101 MERCANTIL ASEGURADORA A PAT 15.238 0,0% 999% 157% @ 13.166 0,0% 9244  00% 424% @




102
103
104
105
106
107
108
109
109
109
109
109
109
109

-
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TUTELAR
FINISTERRE
EUROAMERICA
SUMICLI
WARRANTY

CESCE

LATIN AMERICAN
BRADESCO
COMARSEG
JUNCAL PATRIMONIALES
LIDER MOTOS

XL INSURANCE

DAN ASOC. MUTUAL
DULCE

Retiro
ESTRELLA RETIRO

NACION RETIRO
ORIGENES RETIRO

SAN CRISTOBAL RETIRO
SEGUNDA RETIRO

HSBC RETIRO

BINARIA RETIRO

INST. ENTRE RiOS RETIRO
CREDICOOP RETIRO

OO0 >» >»>» > >» > > > 0> > >
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PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT
PAT

RET
RET
RET
RET
RET
RET
RET
RET
RET

13.572 0,0% 999% 238% @ 10.960 0,0% 7591 00% 444% @
11.163 0,0% 999% 272% @ 8.773 0,0% 9.158  0,0% -42% @
1.006 0,0% 999% -25% @ 1.031 0,0% 1.024  00% 07%@
519 0,0% 999% -63,7% @ 1.429 0,0% 647  0,0% 121,0% @
139 0,0% 99,9% @ sp sp @
52 0,0% 99,9% 268,6% @ 14 0,0% 37 00% -61,8%@
1 100,0% @ @
slp 0,0% 100,0% Q sp sp @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
slp 0,0% 100,0% Q sp sp @
153.506.596 39,9% 109.758.247 88.818.774 23,6%
2444520  1,1% 737% 305% @ | 1.873.804 12%  1.493.066 119y 255% @
307.232 01% 962% 212% () 253.570 0,2% 155.964 (1% 62,6% @
173165  0,1% 97,9% -342% @ 263.034 0,2% 63.541 0% 314,0% @
170753  0,1% 98,0% 132,0% @ 73.610 0,0% 54241  00% 357% @
123923  0,1% 988% -1,8% @ 126.138 0,1% 99.993 (1% 26,1% @
77.583 0,0% 993% 19,8% () 64.761 0,0% 29.863 0% 1169% @
43.018 00% 997% 285% @ 33.486 0,0% 24576 00% 36,3% @
38.438 0,0% 998% 252% @ 30.691 0,0% 24108 00% 27,3% O
21.461 0,0% 998% 214% ( 17.685 0,0% 16477  00% 7.3% @
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METLIFE RETIRO
SMG RETIRO

FED. PATRONAL RETIRO

GALICIA RETIRO
EXPERTA RETIRO

PROYECCION RETIRO

ZURICH RETIRO

Transporte publico de pasajeros
PROTECCION MUTUAL

RIVADAVIA MUTUAL
METROPOL MUTUOS

ARGOS MUTUAL

GARANTIA MUTUAL

Vida

ZURICH INTERNATIONAL LIFE

PRUDENTIAL
HSBC VIDA
BHN VIDA
SMG VIDA
BINARIA VIDA
STARR

SEGUNDA PERSONAS

INSTITUTO SALTA

OO0 0O o0 0 > > >» > > > >
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RET
RET
RET
RET
RET
RET
RET

TPP
TPP
TPP
TPP
TPP

VIDA
VIDA
VIDA
VIDA
VIDA
VIDA
VIDA
VIDA
VIDA

47,0% @

4.102 00% 999% -241% @ 5.405 0,0% 3.676  0,0%

2.901 0,0% 999% -648% @ 8.249 0,0% 15.899  00% -48,1% @
749 0,0% 999% 498% @ 500 0,0% 353 0% 41,6% @
52 0,0% 999% 192% ) 44 0,0% 499  00% -96%@
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
slp 0,0% 100,0% Q sp sp @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @

3.407.897 23,9% @ | 2.750.976 1.981.806 38,8% O
203.284  01% 976% 31,1% @ 155.025 0,1% 91.391 (19 696%@
140.804  2,9% 40,6% 6237,7% @ 100.334 0,1% 48270 009% 107,9% @

57.389 00% 996% 752% @ 32.756 0,0% 32.859 00% -03%@

56.525 00% 996% 648% @ 34.309 0,0% 24962 0% 37.4%@

34.449 0,0% 998% 93,8% @ 17.774 0,0% 10.890 0,0% 63,2% @

492.451 44,8% O 340.198 208.373 63,3% @
4.064.231  1,9% 665% 722% @ | 2.350.8481,5%  1.797.277 149 31,3%
1.563.849  0,7% 796% 90,6% @ 820.597 0,5% 684.333 05% 19.9% @

910.098  04% 872% 585% @ 574.071 0,4% 544401 (49, 55% @

774963  04% 884% 35% @ 748.665 0,5% 743544  0g% 0,7% @

662.780  0,3% 90,1% 46,0% @ 453.952 0,3% 334742 039 356%@

595126  0,3% 915% 67,6% @ 355.144 0,2% 238.020 029 492%@

464.024  02% 93,2% @ 133.927 0,1% @

411452  02% 944% 316% @ 312.723 0,2% 204138  029% 532% @

387.362  02% 948% 475% @ 262.663 0,2% 196.484 (29 337%@
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11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
36

PROVINCIA VIDA
MAPFRE VIDA
GALENO LIFE
MANANA

PEUGEOT CITROEN
TRES PROVINCIAS
ASV

GESTION

PIEVE

SENTIR

CERTEZA
PLENARIA
BONACORSI
CONFIAR

CRUZ SUIZA

CAJA DE PREVISION
ANTICIPAR
SANTISIMA TRINIDAD
SANTA LUCIA
FOMS

SAN GERMAN
FEDERADA
TERRITORIAL VIDA
PREVISORA

DIGNA

OMINT VIDA
INTERNACIONAL
NSA

> » » » » » » » » O > » » > > » > > > > > > > > >

> >

VIDA
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254.027 0,2%
248.621 0,2%
34.396 0,0%
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144.389
108.455 0,1%
112.654 0,1%
4.285 0,0%
74.361 0,0%
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40.813 0,0%
169.012 0,1%
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POR VIDA
SAN PATRICIO

NOTAS:

1 - EX ASOCIART RC

2 - EX LA CONSTRUCCION

3 - EX GALENO LIFE

4 -INCORPORADA EN ESTE PERIODO
5- revocatoria apelada

6 - REVOCADA 28/9/18

A
A

VIDA
VIDA

slp 0,0% 100,0% @ sp sp 100,0% @
slp 0,0% 100,0% @ sp sp @
11.948.108 57,8% @ 7.570.742 5.922.202 27,8% O

(7) Variacion respecto al promedio de crecimiento del mercado :

©
o

Periodo 2017-18 = 34%

Creci6 igual o mas que el promedio del mercado
Creci6 entre 25 y 34% entre 2017-18 o entre 20% y 24% en 2016-17.
Crecié menos del 75% del promedio del mercado.

Periodo 2016-17 = 23%




